lói Ildla iViunicipal de Ba~ eu,
APROVADO

Em 1° e 2a Votação

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX Bayeux ~/ ~ 20 ~
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO ~.t'44' c;Id ~

Instituída em 10 de Novembro de 1960 l/ Presidente

Requerimento n° 276/2013
Autor: Vereador José Eraldo Barbosa da Cunha (PSB).
Ementa: Requer construção de uma fonte luminosa no município de Bayeux.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro nos artigos 116 e 119 do
Regimento Interno e depois de ouvido o Plenário, o envio de veemente apelo ao Prefeito
Constitucional do Município de BayetLx, Dr. Expedito Pereira de Souza, no sentido de
adotar as providências necessárias para a construção de uma fonte luminosa na
Praça 06 de junho, no Centro deste município.

JUSTIFICATIVA

Almejando estruturar melhor a nossa cidade, apresento este requerimento
para que seja construída uma fonte luminosa na Praça 06 de junho, visto que o movimento
de transeuntes aumentou significantemente naquele local e esta será uma benfeitoria que
engrandecerá muito o nosso município.

nesta Casa.
Desta forma, espero que esta relevante propositura seja analisada e aprovada

Sala das Sessões, em 19 de março de 2013.

7 / .
~~<-<?9-'

~é~~m~a~~
Vereador IPSB/

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286